2025年 4月吉日

各位

セランゴール州投資フォーラム(SIF)のご案内

2025年 5月 7日＠リーガロイヤルホテル大阪

 拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、マレーシアとして EXPO 2025大阪・関西万博のイベントの一つとして、セランゴー

ル州政府がセランゴール州投資促進機関「インベスト・セランゴール」、マレーシア貿易開発

公社（MATRADE）およびマレーシア投資開発庁（MIDA）と共催して 「セランゴール州投資

フォーラム（SIF）」 を 2025年 5月 7日リーガロイヤルホテル大阪にて開催する運びとなりま

したのでご案内申し上げます。

セランゴール州は、マレーシアが誇る最も大きな経済区として、投資家のみなさまにダイナ

ミックな支援環境を提供しています。戦略的な立地、整備されたインフラ、そして高度なスキ

ルを持つ労働力を備えたセランゴール州は、持続的な成長を可能にする上で最適な場所として、

製造業向けに整備された工業団地や物流を含む、包括的な投資エコシステム、シームレスなコ

ネクティビティを確保する世界クラスのインフラに支えられた裾野産業を提供しています。

本フォーラムには、ダト・スリ・アミルディン・ビン・シャリ セランゴール州主席大臣をは

じめ、政府関係者、産業リーダーおよびビジネス関係者が一堂に会し、マレーシアで最も発

展・工業化の進んだ州であるセランゴール州における投資チャンス、ビジネス拡大の可能性、

戦略的なビジネスコラボレーションを検討する際に役立つセランゴール州の経済動向、新興産

業、ビジネス成長を支える政策などについてご紹介されます。 そして、セミナー終了後に、

マレーシア代表団メンバーとの個別ビジネス相談会も予定しています。

ご参加をご希望の方は、貴殿のご連絡先およびご個別ビジネス商談会へご参加ご希望の場合

はご面談ご希望マレーシア企業を併せて email にて、担当 北浦・安江（Tel：03-3544-0712

または、email:  tokyo@matrade.gov.my ）まで、お気軽にご連絡ください。

お忙しいこととは存じますが、万障繰り合わせの上、ご来場ご参加賜りますようお願い申し

上げます。

                      敬具

MALAYSIA EXTERNAL TRADE DEVELOPMENT CORPORATION
(MATRADE)

マレーシア貿易開発公社

〒104-0061 東京都中央区銀座 8-14-14銀座昭和通りビル 6階
Tel:  03-3544-0712/3  Fax:  03-3544-0714
URL:  www.matrade.gov.my  E-mail:  tokyo@matrade.gov.my

mailto:tokyo@matrade.gov.my

記

日時   ： 2025年 5月７日（水） 14：00 ‐18：00

 場所   ： リーガロイヤルホテル大阪 ２階 桐の間

参加費  ： 無料

照会先  ： マレーシア貿易開発公社 担当： 北浦・安江

       Tel: 03-3544-0712   email: tokyo@matrade.gov.my

プログラム： 13:30 受付開始

     14:00 州政府代表による開会ご挨拶

      ダト・スリ・アミルディン・ビン・シャリ セランゴール州主席大臣

       14:05 マレーシア投資開発庁（MIDA）によるプレゼンテーション

       14:20 インベスト・セランゴールによるプレゼンテーション

       14:35 ビジネス・ピッチング（セッション１）

       15:10 日本企業による成功事例のご紹介

       15:20 休憩 / ティーブレイク

       15:30 ビジネス・ピッチング（セッション 2）

       15:45 個別ビジネス商談会

       18:00 閉会

 個別商談会参加マレーシア企業:

   参加団体・企業名 URL 事業概要

1 CENTRAL

SPECTRUM (M) SDN

BHD

www.centralspectrum.com.my 工業団地公社（Pulau Indah Industrial

Park, Selangor Halal Hub, SBB

Industrial Park）

2 CYBERVIEW SDN

BHD

www.cyberview.com.my マルチメディア工業団地サイバージ

ャヤの開発・運営公社

3 INVEST SELANGOR

BERHAD

https://www.investselangor.my

/
セランゴール投資振興公社

4 MENTERI BESAR

SELANGOR

(PEMERBADANAN)

https://www.mbiselangor.com/ セランゴール州投資会社（MBIセラ

ンゴール）

5 PERBADANAN

KEMAJUAN NEGERI

SELANGOR

https://www.pkns.gov.my/en/ セランゴール州開発公社

6 SELANGOR

INFORMATION

TECHNOLOGY &

DIGITAL ECONOMY

CORPORATION

https://www.sidec.com.my/ 半導体設計拠点 Malaysia

Semiconductor IC Design Park運営

7 SIME DARBY

PROPERTY

www.simedarbyproperty.com 不動産開発（住宅、商業施設、工業

団地他）

8 SSDU INNOVATIONS

SDN BHD

https://www.smartselangor.co

m.my/
セランゴール州のスマートシティ化

実現を目指すMBI セランゴール（上

記）保有会社

9 WORLDWIDE

HOLDINGS BERHAD

www.worldwide.com.my 発電事業、廃棄物処理事業、医療機

器製造、不動産開発などを行うセラ

ンゴール州政府保有企業

10 PORT KLANG

AUTHORITY

https://www.pka.gov.my/index

.php/en/
ポートクラン港湾局

11 NCT GROUP OF

COMPANIES

https://www.nctsmartindustrial

park.com/
NCTスマート工業団地管理運営

mailto:tokyo@matrade.gov.my